UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-NVY
V/v tạm điều chuyển vắc xin phòng COVID-

19 được phân bổ tại QĐ số 292/QĐ-UBND

ngày 16/2/2023 của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày     tháng 04 năm 2023

Kính gửi:    -

-  - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Nam Định;

 - Trung tâm Y tế Thành phố Nam Định và TTYT các

Huyện: Mỹ Lộc; Hải Hậu; Ý Yên.

Thực hiện Quyết định số 292/QĐ-UBND ngày 16/02/2023 của UBND

tỉnh về việc phê duyệt phân bổ vắc xin phòng COVID -19 (Đợt 49), trong đó

UBND tỉnh phân bổ vắc xin cho một số huyện, thành phố như sau:

(1) Huyện Mỹ Lộc được phân bổ 110 liều vắc xin Pfizer loại 0,2 ml/liều,

hạn bảo quản là 28/04/2023.

(2) Huyện Ý Yên được phân bổ 460 liều vắc xin Astrazeneca, hạn sử dụng

là 09/7/2023.

Căn cứ vào tình hình thực tế tại các địa phương; Xét đề nghị của Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tại Tờ trình số 288/TTr-KSBT ngày 11/4/2023 và

Tờ trình số 307/TTr-KSBT ngày 18/4/2023 về việc dự kiến điều chuyển vắc xin

phòng COVID - 19, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Nhất trí thực hiện việc tạm điều chuyển 30 liều vắc xin Pfizer loại 0,2

ml/liều, hạn bảo quản: 28/04/2023 từ Huyện Mỹ Lộc đến Thành phố Nam Định và

80 liều vắc xin Astrazeneca, hạn sử dụng là 09/7/2023 từ Huyện Ý yên đến Huyện

Hải Hậu để triển khai tiêm theo hướng dẫn của Bộ Y tế, tránh lãng phí vắc xin.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh là đầu mối theo dõi, giám sát,

tổng hợp kết quả thực tế sử dụng và thực hiện việc điều chuyển vắc xin phòng

COVID-19 cho các đơn vị. Kết thúc các lần điều chuyển, đơn vị tổng hợp và

tham mưu Sở Y tế trình UBND tỉnh ban hành quyết định điều chuyển vắc xin.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh Nam Định (để báo cáo);

- BCĐ PCD COVID-19 tỉnh (để báo cáo);

- BCĐ PCD Huyện Ý Yên; Hải Hậu, Mỹ Lộc;

TP Nam Định;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- BCĐ PCD COVID-19 ngành Y tế;

- Lưu: VT, NVY

GIÁM ĐỐC

Trần Trung Kiên

		2023-04-18T13:38:06+0700
	Trần Trung Kiên

		2023-04-18T14:11:28+0700

		2023-04-18T14:11:28+0700

		2023-04-18T14:11:28+0700